COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Documento: 081864692   |    Extrato de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO GRU Nº 02.09.2023.0014

PROCESSO: 6076.2023/0000047-2

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Turismo - SMTUR

CONTRATADA: Concessionária do Aeroporto Internacional de
Guarulhos - GRU AIRPORT

OBJETO: Parceria com a finalidade destinada a Ponto de
Informações Turísticas da Cidade de São Paulo.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 28.620,24 (Vinte e oito
mil, seiscentos e vinte reais e vinte e quatro centavos)

SIGNATÁRIOS: 

a) Danilo Mota Oliveira, Chefe de Gabinete

b) João Pedro Almeida da Rocha Pita, Diretor Comercial

c) Admilson Reis da Silva, Diretor Operacional

VIGÊNCIA: 01/04/2023 a 31/03/2024 

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2023

São Paulo, 19 de abril de 2023.

Secretaria Municipal das Subprefeituras

NÚCLEO DE CONTROLE DE CONTRATOS

Documento: 081838454   |    Extrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2022/0026259-0

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
01/SMSUB/COGEL/2021

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº
03/SMSUB/COGEL/2021

EXTRATO DO TERMO RESCISÃO DE CONTRATO Nº
204/SMSUB/COGEL/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS - SMSUB

CONTRATADA: PENTÁGONO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:
47.026.679/0001-51

OBJETO: PROJETO DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL

CLÁUSULA DO OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO
CONTRATO ORIGINAL Nº 204/SMSUB/COGEL/2022 EM
RAZÃO DAS ATUAIS NECESSIDADES E CONVENIÊNCIA
PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, AINDA DECORRENTE
DA MANIFESTAÇÃO BILATERAL DOS CONTRATANTES

CLÁUSULA SEGUNDA: POR FORÇA DA PRESENTE
RESCISÃO, AS PARTES DÃO POR TERMINADO, A PARTIR
DA ASSINATURA DO PRESENTE TERMO, O CONTRATO
ORIGINAL, NADA MAIS TENDO A RECLAMAR UMA DA
OUTRA, A QUALQUER TÍTULO E EM QUALQUER ÉPOCA,
RELATIVAMENTE ÀS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
ASSUMIDAS.

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023

Documento: 081874331   |    Extrato de Aditamento

PROCESSO SEI Nº 6012.2022/0019705-4

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/SMSUB/COGEL/2022

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO (081092508) -
AO TERMO DE CONTRATO Nº 241/SMSUB/COGEL/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS -SMSUB

CONTRATADA: DEKTON ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 06.297.348/0001-79

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE REVITALIZAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL E
VESTIÁRIO NA RUA BANDEIRA DO ARACAMBI, 1220 -
JARDIM RODOLFO PIRANI - SÃO PAULO - SP -
SUBPREFEITURA/ITAQUERA

OBJETO DO AJUSTE:PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO E
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL - FICA PRORROGADA A
VIGÊNCIA EM 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR

DE 29/03/2023 - FICA PRORROGADA A EXECUÇÃO EM 30
(TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 29/03/2023.

VALOR DO CONTRATO: R$ 397.012,55 (TREZENTOS
NOVENTA E SETE MIL DOZE REAIS E CINQUENTA E
CINCO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2022

Documento: 081683214   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005088-8

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
117/SMSUB/COGEL/2023 (081676128) - AGRUPAMENTO VII

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 62.162.847/0001-20

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO:
07.10.15.452.3022.1.137.4.4.90.39.00.08.2.759.1224.1

NOTA DE EMPENHO: Nº 36.132/2023

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2023

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.164.853,26 (QUATRO
MILHÕES, CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E
SEIS CENTAVOS)

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

Documento: 081874137   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0006131-6

PREGÃO PRESENCIAL N°02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
151/SMSUB/COGEL/2023 (081871116) - AGRUPAMENTO VIII

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E
PAVIMENTAÇÃO S.A - CNPJ: 66.806.555/0001-33

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO: 12.10.15.452.3022.1.137.449039.00.00.2.500.9001.1

NOTA DE EMPENHO: Nº38.519/2023

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.003.891,37 (SETE MILHÕES
TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
TRINTA E SETE CENTAVOS)

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

Documento: 081873534   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0004338-5

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
150/SMSUB/COGEL/2023 (081868718) - AGRUPAMENTO III

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
S.A - CNPJ: 43.677.822/0001-14

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO: 07.10.15.452.3022.1.137.4490.3900.08.2.759.1224.1

NOTA DE EMPENHO: Nº 38.589/2023

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.153.844,32 (UM MILHÃO,
CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS)

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

Documento: 081873891   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0000544-0

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
19/SMSUB/COGEL/2023 (081870366) - AGRUPAMENTO X

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: TRÍADE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÕES. - CNPJ: 37.802.710/0001-45

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO: 12.10.15.452.3022.1.137.44903900.00.2.500.9001.1

NOTA DE EMPENHO: Nº 20.850/2023

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.828.925,64 (TRÊS MILHÕES,
OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E
VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO
CENTAVOS)

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

Documento: 081945784   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005667-3

PREGÃO PRESENCIAL N°02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
142/SMSUB/COGEL/2023 - AGRUPAMENTO IV

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 62.162.847/0001-20

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO: 07.10.15.452.3022.1.137.4490.3900.08.2.759.1224.1

NOTA DE EMPENHO: Nº 38.769/2023

DATA DE ASSINATURA:

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.409.242,32 (um milhão,
quatrocentos e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta e
dois centavos)

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

Documento: 081874557   |    Extrato de Contrato

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005241-4

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/SMSUB/COGEL/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6012.2021/0008620-0

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
087/SMSUB/COGEL/2023 (080837094) - AGRUPAMENTO XI

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: SOUZA COMPEC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ: 09.052.229/0001-44,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

DOTAÇÃO: 12.10.15.452.3022.1.137.449039.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHO: Nº 33.181/2023

DATA DE ASSINATURA: 30/03/2023

VALOR DO CONTRATO: : R$ 15.243.173,71 (QUINZE
MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO
E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

289 - São Paulo, 68 (84) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 24 de abril de 2023

d883163
Realce